
1 
 

 

Výroční zpráva 

MAS Jablunkovsko, z. s. 

2021 
 

 

 
 

 

 

 



2 
 

Obsah: 

1 Základní údaje o organizaci ........................................................................................................................ 3 
2 Základní údaje o území MAS Jablunkovsko ................................................................................................ 4 
3 Členové spolku ........................................................................................................................................... 5 

3.1 Podnikatelské subjekty ....................................................................................................................... 5 

3.2 Veřejná sektor .................................................................................................................................... 6 

3.3 Neziskové organizace ......................................................................................................................... 7 

4 Struktura spolku ......................................................................................................................................... 8 
4.1 Valná hromada ................................................................................................................................... 8 

4.2 Programový výbor .............................................................................................................................. 8 

4.3 Kontrolní komise ................................................................................................................................ 8 

4.4 Výběrová komise ................................................................................................................................ 8 

4.5 Kancelář spolku .................................................................................................................................. 9 

5 Aktivity spolku .......................................................................................................................................... 10 
5.1 Jednání orgánů spolku v roce 2021 .................................................................................................. 10 

5.2 Ostatní aktivity ................................................................................................................................. 11 

6 Roční účetní závěrka ................................................................................................................................. 19 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

1 Základní údaje o organizaci 

Název:   MAS Jablunkovsko, z. s. 
Sídlo:    Bystřice č. p. 334, PSČ 739 95 
Kancelář:  Bystřice č. p. 416, PSČ 739 95 
Právní forma:  zapsaný spolek 
Registrace: u Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru vnitra,  

a u krajského živnostenského úřadu dne 6. 8. 2012 pod registrační značkou 
R2/12, č. j. 98579/2012 

IČ:   00739286 
Bankovní spojení:  číslo účtu - 3641862309/0800 Česká spořitelna a.s. 
www stránky:  www.masjablunkovsko.cz 
 

Jsme živým uskupením, které intenzivně spolupracuje se všemi svými členy i širokým okolím. Naší 
snahou je všeobecný rozvoj území jako celku ve všech oblastech. Naším cílem  
je maximálně efektivní přerozdělení finančních prostředků poskytnutých Integrovaným 
regionálních operačních programem a Programem rozvoje venkova stejně tak jako podpora 
subjektů v území pomocí vlastních projektů a inovativních přístupů.  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Motto:  

Srdečný, moderní a spolupracující venkov 

Vize:  

Jablunkovsko – zdravé, bezpečné, přátelské a perspektivní místo pro 

plnohodnotný život, region, ve kterém se kloubí fungující lokální 

ekonomika založená na moderních přístupech, s tradicemi našich předků. 

http://www.masjablunkovsko.cz/


4 
 

2 Základní údaje o území MAS Jablunkovsko 

Území působnosti MAS Jablunkovsko kopíruje území dobrovolného svazku obcí Sdružení obcí 
Jablunkovska. Do oblasti jsou zahrnuty obce Bocanovice, Bukovec, Bystřice, Dolní Lomná, Horní 
Lomná, Hrádek, Hrčava, Košařiska, Milíkov, Mosty u Jablunkova, Návsí, Nýdek, Písečná, Písek, 
Vendryně a město Jablunkov.  
 

Počet obcí:    16 
Počet obyvatel území:   35 000 (k 1. 1. 2020) 
Rozloha:   258,6 km2 
Hustota (počet obyvatel/km2):  135, 34 obyvatel/km2 
 
 

 

 

 



5 
 

3 Členové spolku 

K 31. 12. 2021 je v Místní akční skupině Jablunkovsko zapojeno 10 subjektů podnikatelské sféry,  
14 neziskových organizací a 16 subjektů z veřejného sektoru. Je tak dodržena podmínka,  
že žádný ze sektorů nepředstavuje více než 49% část členské základny. 

Celkový počet členů: 40 

Počty členů dle jednotlivých zájmových skupin: 
ZS 1 - Podnikatelé a zemědělci: 9 
ZS 2 - Místní rozvoj: 13 
ZS 3 - Sport a cestovní ruch: 7 
ZS 4 – Společnost: 11 

Tato data zobrazuji stav členské základny ke dni 31. 12. 2021, aktuální seznam členů je dostupný  
na adrese: http://www.masjablunkovsko.cz/clenove-mas/ 

 

3.1 Podnikatelské subjekty 

Do aktivit MAS Jablunkovsko se v roce 2021 aktivně zapojovalo 10 ekonomických subjektů. Jejich 
předmět podnikání je poměrně odlišný. Jsou zde zastoupeny společnosti zabývající se například 
zemědělskou produkcí, poskytováním ubytovacích služeb až po firmy podnikající ve stavebnictví. 
Převažujícím typem zřízení je společnost s ručením omezeným. Dále jsou zde zastoupeny akciové 
společnosti a další. 

Poř. č. Název Adresa IČO Zástupce 

1 Anna Rychtárková 
Hrádek 53, 
739 97 Hrádek 

15408361 Anna Rychtárková 

2 CSK Beskydy s. r. o. 
Nýdek 201,  
739 96 Nýdek 

28561643 Zbyhněv Kantor 

3 Ekofarma Milíkov, s. r. o. 
Milíkov 12,  
739 81 Milíkov 

27837653 Ing. Miroslav Sikora 

4 Igor Sikora 
Návsí 1054, 
739 92 Návsí 

68155336 Igor Sikora 

5 MAFLEX-CZ, s. r. o. 
Mosty u Jablunkova 145,  
739 98 Mosty u Jablunkova 

26797500 Pavel Taufer 

6 Netis, a. s. 
Návsí 905,  
739 92 Návsí 

25838938 Ing. Robert Cieslar 

7 PRO Aura spol. s r. o. 
Horní Lomná 178,  
739 91 Horní Lomná 

25833243 Karel Kurzysz 

8 Ing. Rudolf Chvál 
Návsí 390, 
739 92 Návsí 

11383313 Ing. Rudolf Chvál 

9 ZBYHNĚV WOREK, s. r. o. 
Hrádek 80,  
739 97 Hrádek 

27856291 Zbyhněv Worek 

10 Mamba-stav s.r.o. 
Návsí 1025, 
739 92 Návsí 

06260896 Marek Tacina 

 

http://www.masjablunkovsko.cz/clenove-mas/


6 
 

3.2 Veřejná sektor 
V rámci veřejného sektoru je v MAS Jablunkovsko zaregistrováno 16 subjektů. Všichni  
tito členové jsou obcemi tvořícími katastrální území místní akční skupiny.  

Poř. č. Název Adresa IČO Zástupce 

1 Obec Bocanovice 
Bocanovice 21, 
739 91 Bocanovice 

00535931 Ing. Martin Paduch 

2 Obec Bukovec 
Bukovec 270, 
739 85 Bukovec 

00535940 Monika Czepczorová 

3 Obec Bystřice 
Bystřice 334, 
739 95 Bystřice 

00296562 Mgr. Roman Wróbel 

4 Obec Dolní Lomná 
Dolní Lomná 164, 
739 91 Dolní Lomná 

00535966 Renata Pavlinová 

5 Obec Horní Lomná 
Horní Lomná 44, 
739 91 Horní Lomná 

00535974 Kamil Kawulok 

6 Obec Hrádek 
Hrádek 352, 
739 97 Hrádek 

00535958 Robert Borski 

7 Obec Hrčava 
Hrčava 53, 
739 98 Hrčava 

00296732 Ing. Marek Sikora 

8 Město Jablunkov 
Dukelská 144, 
739 91 Jablunkov 

00296759 Ing. Jiří Hamrozi 

9 Obec Košařiska 
Košařiska 88 
739 81 Košařiska 

00491845 Janusz Klimek 

10 Obec Milíkov 
Milíkov 200, 
739 81 Milíkov 

00492621 Eva Kawuloková 

11 Obec Mosty u Jablunkova 
Mosty u Jablunkova 800 
739 98 Mosty u Jablunkova 

00296953 Ing. Ondřej Niedoba 

12 Obec Návsí 
Návsí 327 
739 92 Návsí 

60781688 
PaedDr. Lenka 
Husarová 

13 Obec Nýdek 
Nýdek 251, 
739 96 Nýdek 

00492868 Mgr. Jan Konečný 

14 Obec Písečná 
Písečná 42, 
739 91 Písečná 

70632430 Bc. David Ćmiel 

15 Obec Písek 
Písek 51, 
739 84 Písek 

00535982 Věra Szkanderová 

16 Obec Vendryně 
Vendryně 500, 
739 94 Vendryně 

63026112 Raimund Sikora, DiS. 

 



7 
 

3.3 Neziskové organizace 
Neziskových organizací bylo v roce 2021 sdruženo v rámci MAS Jablunkovsko 14. Tři z těchto 
organizací se zaměřují na sport a cestovní ruch. Řadíme zde například zájmová sdružení rybářů. 
Zbylých 11 subjektů se orientuje na společnost, poskytuje tedy určitým způsobem služby 
prospěšné společnosti. Mezi tyto zájmové spolky zahrnujeme místní organizace PZKO, vzdělávací 
agenturu či charitu. 

Poř. č. Název Adresa IČO Zástupce 

1 
Český rybářský svaz, místní organizace 
Bystřice 

Bystřice 562, 
739 95 Bystřice 

18050140 Ing. Roman Cieślar 

2 
Český rybářský svaz, místní organizace 
Jablunkov 

Jablunkov 1241, 
739 91 Jablunkov 

18050247 Jiří Labaj 

3 GOROLIA, z. s. 
Mosty u Jablunkova 1030, 
739 98 Mosty u Jablunkova 

27052311 Petr Kolčárek 

4 Hrčávka, občanské sdružení 
Hrčava 58, 
739 98 Mosty u Jablunkova 

22879200 Bc. Rostislav Sikora 

5 Charita Jablunkov 
Bezručova 130, 
739 91 Jablunkov 

26520923 Mgr. Lucie Szotkowská 

6 infinity-progress o. s. 
Mosty u Jablunkova 316, 
739 98 Mosty u Jablunkova 

28551656 Mgr. Jana Karpecká 

7 
Kvalifikační a personální agentura, o. p. 
s. 

Družstevní 294,  
739 61 Třinec 

25860259 Bc. Aneta Nogawczyková 

8 
Matice Slezská, místní odbor Dolní 
Lomná 

Dolní Lomná 260, 
739 91 Dolní Lomná 

45235287 Jaroslava Kantorová 

9 MK PZKO Jablunkov 
Mariánské nám. 18, 
739 91 Jablunkov 

68334796 Ing. Jan Ryłko 

10 MK PZKO Mosty u Jablunkova 
Mosty u Jablunkova 470, 
739 98 Mosty u Jablunkova 

70632626 Ing. Alois Martynek 

11 MK PZKO Vendryně 
Vendryně 9, 
739 94 Vendryně 

70921598 Bohuslav Raszka 

12 Spolek I4U 
Polní 411, 
739 61 Třinec 

26568772 Petr Hamrozi 

13 Charita Třinec 
Lidická 1272,  
739 61 Třinec 

49591215 Ing. Monika Byrtusová 

14 MEDICA Třinec, z. ú. 
Konská 63,  
739 61 Třinec 

05115841 Ing. Jana Vavrošová, MBA 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

4 Struktura spolku 

4.1 Valná hromada 

Valná hromada MAS Jablunkovsko je tvořena každým členským subjektem,  
který je zastoupen vždy jednou osobou. V roce 2021 tak měla valná hromada 40 statutárních 
zástupců jednotlivých členů (16 veřejná sféra, 14 neziskové organizace, 10 podnikatelské subjekty). 
 

4.2 Programový výbor 

Programový výbor MAS Jablunkovsko má šest členů, kteří jsou voleni valnou hromadou 
organizace. Funkční období členů programového výboru je tříleté s tím, že jejich opakované 
zvolení je možné. Funkční období pěti členů programového výboru končí 31. 12. 2023, funkční 
období 6. člena trvá do 27. 6. 2023.  
 
Složení programového výboru: 

1.   Obec Písečná (zastoupena Bc. Davidem Ćmielem) - Předseda programového výboru 

2.   NETIS, a. s. (zastoupen Ing. Robertem Cieślarem) - Místopředseda programového výboru 

3.   Obec Bystřice (zastoupena Mgr. Romanem Wróbelem) 

4.   Kvalifikační a personální agentura, o. p. s. (zastoupena Bc. Anetou Nogawczykovou) 

5.   GOROLIA, o. s. (zastoupena Petrem Kolčárkem) 
6.   CSK Beskydy s. r. o. (zastoupena Zbyhněvem Kantorem) 
 

4.3 Kontrolní komise 
Funkční období kontrolní komise je tříleté. Funkční období aktuální kontrolní komise končí 30. 12. 
2023.  

 
Složení kontrolní komise: 

1.    Obec Vendryně (zastoupena Bohuslavem Raszkou) 

2.    MO ČRS, z. s. Jablunkov (zastoupena Jiřím Labajem) 

3.    Ekofarma Milíkov, s. r. o. (zastoupena Ing. Miroslavem Sikorou) 
 

4.4 Výběrová komise 

Výběrová komise MAS Jablunkovsko zabezpečuje vyhodnocení a výběr projektů v rámci činnosti 
spolku. Funkční období je stanoveno na dobu jednoho roku. Funkční období aktuální výběrové 
komise končí v červnu 2022. 

 
Složení výběrové komise: 

1. Obec Písek (zastoupena Věrou Szkanderovou) 

2. Obec Návsí (zastoupena PaedDr. Lenkou Husarovou) 
3. Obec Bukovec (zastoupena Monikou Czepczorovou) 

4. Charita Jablunkov (zastoupena Mgr. Lucií Szotkowskou) 

5. MK PZKO Jablunkov (zastoupeno Ing. Janem Ryłkem) 
6. Anna Rychtárková (zastoupena Jaroslavem Rychtárkem) 



9 
 

7. Bc. Petr Pavlíček (fyzická osoba podnikající) 
8. AGRO Hrčava s. r. o. (zastoupena Ing. Petrem Staněm) 
9. Mgr. Lucie Trombiková (fyzická osoba nepodnikající) 

 

4.5 Kancelář spolku 

Adresa:  Bystřice 416, 739 95 Bystřice 
Tel.:   732 279 193 
 
Zaměstnanci kanceláře:  
 
Mgr. Petr Karlubík - projektový manažer, vedoucí pro realizaci SCLLD 
 
Ing. Aneta Koňaříková - projektový manažer, regionální poradce 

Ing. Jitka Wiszczorová - projektový manažer, manažer pro animaci škol MAS Jablunkovsko 
 
Ing. Monika Szkatulová – regionální manažer/manažer SCLLD, koordinátor Komunitního plánu 
sociálních služeb 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



10 
 

5 Aktivity spolku 

5.1 Jednání orgánů spolku v roce 2021 

a) Valná hromada MAS Jablunkovsko, z. s. 

V roce 2021 proběhla dvě zasedání Valné hromady MAS Jablunkovsko, a to 28. června a 24. srpna. 
Na červnovém zasedání, mimo rutinní činnost, jako je volba zapisovatele a podobně, rovněž 
schvalovala Výroční zprávu o činnosti a hospodaření za rok 2020, roční účetní uzávěrku, rozpočet 
pro rok 2021, stanovení výše členských příspěvků na rok 2022, volba členů výběrové komise, 
změna finančního plánu strategie – program rozvoje venkova a další. Srpnové jednání bylo 
zaměřeno na schválení Koncepční části Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS 
Jablunkovsko na období 2021-2027 a pověření k předložení žádosti o schválení strategie do Výzvy 
k předkládání koncepčních částí integrovaných strategií CLLD pro období 2021-2027 vyhlášené 
Ministerstvem pro místní rozvoj. Členové hlasovali formou per rollam. 
 
Jednání: 

1) 28. 6. 2021, Návsí 
2) 24. 8. 2021, per rollam 

 

b) Programový výbor 

Setkávání členů Programového výboru MAS Jablunkovsko probíhalo v souladu se stanovami spolku 
a s aktuálními potřebami. Hlavní náplní jednání, se v roce 2021, stalo vyhlašování výzev Programu 
rozvoje venkova a Integrovaného regionálního operačního programu, schvalování seznamu 
projektů a další záležitosti. 

Jednání: 
1) 6. 1. 2021, per rollam 
2) 26. 1. 2021, per rollam 
3) 12. 2. 2021, per rollam 
4) 16. 4. 2021, per rollam 
5) 14. 6. 2021, per rollam 
6) 25. 6. 2021, Bystřice, kancelář MAS 
7) 16. 7. 2021, per rollam 
8) 29. 11. 2021, Bystřice, Obecní úřad 

 

b) Kontrolní komise 

V roce 2021 proběhlo jedno zasedání kontrolní komise. Mimo běžné záležitosti řešila také 
přezkumnou komisi v roce 2020 u dvou projektů Integrovaného regionálního operačního 
programu. Žádosti o přezkum byly vyhodnoceny jako nedůvodné. 

 
Jednání: 

1) 18. 6. 2021, Bystřice  
 

 



11 
 

5.2 Ostatní aktivity 

a) Animace základních a mateřských škol 

V roce 2021 probíhala intenzivní spolupráce mezi místní akční skupinou a mateřskými, základními 
školami. Cílem této spolupráce byla pomoc při podávání projektů zjednodušeného vykazování, 
konzultace záměrů s ohledem nejen na výzvy MAS Jablunkovsko. Byla představována nová 
možnost získání finančních prostředků prostřednictvím MAS a Programu rozvoje venkova. 
Zaměstnanci MAS Jablunkovsko jsou také zapojeni v řídícím orgánu Místních akčních plánu SO ORP 
Třinec a SO ORP Jablunkov. 
 
Jednání: 

1) 15.3.2021, Jednání řídícího výboru MAP Jablunkov 
2) 21.6.2021, Jednání řídícího výboru MAP Třinec 
3) 9.9.2021, Jednání řídícího výboru MAP Třinec 
4) 15.9.2021, Jednání řídícího výboru MAP Jablunkov 
5) 29.11.2021, Jednání řídícího výboru MAP Třinec 
6) 8.12.2021, Jednání řídícího výboru MAP Jablunkov 
7) Jednání se zástupci škol v území MAS Jablunkovsko v průběhu celého roku 

 

b) Školení žadatelů a příjemců 

V roce 2021 proběhly dva semináře pro žadatele. Jejich cílem byla příprava záměru na chystané 
výzvy MAS Jablunkovsko. Semináře byly zaměřeny na sociální služby, bezpečnost dopravy 
a Program rozvoje venkova. Cílem setkání byla prezentace, dokumentace k výzvám a možnostem 
podpory.  
                
Termíny školení žadatelů a příjemců: 

1) 8. 3. 2021, Školení žadatelů a příjemců PRV, on-line 
2) 16. 7. 2021, Školení žadatelů a příjemců IROP, Bystřice 

 
 

c) Vyhlášení výzev 
V roce 2021 byly vyhlášeny 3 výzvy pro předložená žádosti o dotaci. Dvě z nich byly vyhlášeny 
v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, jedna z Programu rozvoje venkova. 
Následující tabulka znázorňuje podrobnosti výzev. 
 
Tabulka: Přehled výzev MAS Jablunkovsko 2021 

2017 Název výzvy 
Počet 

přijatých 
projektů 

Úspěšné projekty Alokace 
výzvy 

počet způsobilé výdaje výše podpory 

In
te

gr
o

va
n

ý 

re
gi

o
n

ál
n

í 

o
p

e
ra

čn
í p

ro
gr

am
 18 – Udržitelná doprava – 

bezpečnost a 
bezbariérovost na 
komunikacích 

5 5 9735023 9227442 6003590 

19 – Podpora rozvoje 
sociální infrastruktury 

2 2 3477770 3303882 3329199 



12 
 

P
ro

gr
am

 r
o

zv
o

je
 v

e
n

ko
va

 

17.1.a Investice do 
zemědělských podniků 

11 11 4157275 2494365 1304663 

17.1.b Zpracování a 
uvádění na trh 
zemědělských produktů 

2 2 1000000 500000 1430000 

19.1.b Podpora investic na 
založení nebo rozvoj 
nezemědělských činností 

5 3 1688000 759600 2776400 

25 Neproduktivní investice 
v lesích 

1 1 1504877 1504877 1528380 

čl. 20 – Základní služby a 
obnova vesnic ve 
venkovských oblastech 

14 14 5301605 4241281 4636652 

Integrovaný regionální operační program 
V rámci výzvy č. 18 zaměřené na bezpečnost a bezbariérovost na komunikacích bylo přijato  
5 projektů. Všechny projekty byly úspěšné, ačkoli 2 musely být z nedostatku financí zařazeny do 
zásobníku projektů. V rámci výzvy č. 19 – podpora rozvoje sociální infrastruktury, byly podány dva 
projekty a oba byly postoupeny k realizaci. 

 
Program rozvoje venkova 
V rámci jedné výzvy bylo přijato 33 projektů, z toho 11 zařazeno do fiche 1 – Investice do 
zemědělských podniků, 2 projekty do fiche 2 – Zpracování a uvádění na trh zemědělských 
produktů, 5 projektů do fiche 3 – Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských 
činností, 1 projektu do fiche 4 – Neproduktivní investice v lesích. Zbývajících 14 projektů byly 
zaměřeny na fichi 6 – Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech. V realizaci je 30 
projektů, dva nebyly vybrány k podpoře ze strany MAS a jeden byl ukončen na vlastní žádost 
žadatele.  
 

 
d) Pokračující spolupráce – Sdružení obcí Jablunkovska, Regionální rada rozvoje  
a spolupráce se sídlem v Třinci 
 

MAS Jablunkovsko spolupracuje s dalšími uskupeními v území, s kterými koordinuje  
a plánuje veškeré činnosti a aktivity tak, aby se vzájemně nekryly, ale doplňovaly se.  
Je tak vytvářen prostor pro budoucí spolupráci v rámci společných projektů, které přispějí v rozvoji 
území Jablunkovska.  

  



13 
 

 

e) Exkurze MAS Český Sever 
V polovině července 2021 k nám zavítala exkurze z MAS Český sever  
a Ústeckého kraje v rámci Celostátní sítě pro venkov. Prezentovali 
jsme zajímavé projekty, které naše MAS podpořila v rámci Programu 
rozvoje venkova. V podvečerních hodinách proběhla prezentace 
regionálních značek s výkladem koordinátora, prezentace regionu MAS 
Český sever i Celostátní sítě pro venkov.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

f) Moderní minulost IV 

Moderní minulost IV – Místní rozvojová 

strategie – příklady úspěšné praxe v Ústeckém 

kraji. Tak zněl plný název exkurze, kterou jsme 

na začátku připravili na začátek září 2021. 

Exkurze byla realizována v rámci Celostátní 

sítě pro venkov jako čtvrtý ročník akce 

s názvem Moderní minulost. Prostřednictvím 

exkurze a příkladů dobré praxe byli účastníci 

seznamováni s možnostmi Programu rozvoje 

venkova, činností MAS a regionálních značek.  

 

 

 

 



14 
 

Díky této exkurzi jsme se přesunuli z nejvýchodnějšího bodu 

ČR do nejsevernějšího bodu ČR, kde jsme v rámci Ústeckého 

kraje navštívili projekty například v obci Svor, Jiřetín pod 

Jedlovou, Lipová nebo Pivovar Kocour Varnsdorf, ve kterém 

v odpoledních hodinách proběhl krátký seminář s příklady 

dobré praxe MAS Jablunkovsko i MAS Český Sever. Měli jsme 

možnost seznámit se nejen s tradicemi tohoto vzdáleného 

regionu, ale především s projekty a záměry podpořenými 

s Evropských zdrojů. Navštívili jsme mnoho zajímavých míst 

jako komunitní a informační centra, zemědělský dvorek 

s penzionem, s ukázkami projektů a ochutnávkami 

regionálních produktů. 

 

 

g) Mezinárodní konference Držitelů Certifikátu Asociace Regionálních Značek 

Ve dnech 7. 10. – 8. 10. se v hotelu Excelsior v Horní Lomné uskutečnila významná, mezinárodní 

konference NS MAS Slovenské republiky a NS MAS České republiky. Jednání se zúčastnili 

předsedové i místopředsedové obou národních sítí MAS. Hlavním organizátorem byla Národná sieť 

miestných akčných skupin Slovenskej republiky. Naše MAS měla tu čest ujmout se role hostitele. 

Setkání bylo realizováno v rámci projektu „Posilování partnerství slovenských a českých místních 

akčních skupin prostřednictvím zvyšování povědomí o významu podpory lokální ekonomiky“. 

V dopoledních hodinách probíhaly přednášky na téma podpory lokální ekonomiky z různých koutů 

Česka i Slovenska. Účastníci měli možnost vyslechnout si přednášky koordinátorů regionálních 

značek GOROLSKO SWOBODA nebo PONITRIE. Byli seznámení se systémem podpory regionální 

ekonomiky v rámci Královehradeckého kraje, Plzeňského kraje. Byly prezentovány různé způsoby 

prodeje a propagace lokálních produktů z regionu MAS Stolové Hory, MAS Radbúza, MAS 

Slavkovské bojiště, MAS Krkonoše. 

 



15 
 

První den setkání byla pro účastníky připravena prezentace regionálních producentů s ukázkami 

výrobků a ochutnávkou místních specialit. Prezentovali se certifikovaní výrobci GOROLSKO 

SWOBODA regionální produkt®, BESKYDY regionální produkt® a z regionu Slovenské MAS 

Kopaničiárský Región. Odpolední program doplnily exkurze do Jablunkova a do území MAS 

Pobeskydí, konkrétně do pivovaru Koníček. Účastníci měli možnost načerpat inspiraci, vyměňovat 

zkušenosti a také navazovat spolupráci pro realizaci aktivit na podporu lokální ekonomiky. 

          

 

h) Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb ORP Jablunkov 

MAS Jablunkovsko 1. 2. 2020 zahájilo 

realizaci projektu „Střednědobý plán 

rozvoje sociálních služeb ORP 

Jablunkov“ financovaný z prostředků 

operačního programu zaměstnanost a 

státního rozpočtu ČR. Jedná se o 

dvouletý projekt se dvěma partnery 

bez finančních příspěvků, jimiž jsou 

Město Jablunkov a Sdružení obcí 

Jablunkovska. Cílem projektu je 

aktualizace a sjednocení stávajících dokumentů do jednoho Střednědobého plánu rozvoje 

sociálních služeb OPR Jablunkov. Postupná implementace a naplňování strategických cílů a 



16 
 

jednotlivých opatření ve spolupráci jednotlivých obcí, poskytovatelů sociálních služeb a občanů. 

Díky projektu byly zjišťovány konkrétní potřeby a poptávka po sociálních a návazných službách 

v ORP Jablunkovska s následným zajištěním dostupnosti těchto služeb pro obyvatele území. V roce 

2021 na základě zjištěných potřeb došlo k vytvoření tří pracovních skupin, které zpracovávají cíle a 

opatření pro „Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb ORP Jablunkov“.  

 
i) Členství MAS Jablunkovsko v ostatních organizacích 

Národní síť Místních akčních skupin 

MAS Jablunkovsko je aktivním členem pracovních skupin působících při NS MAS: 

- Pracovní skupina mezinárodní spolupráce 
- Pracovní skupina ENVIRO 
- Pracovní skupina Chytrý venkov 
- Platforma NS MAS pro Komunitní energetiku 

 

Krajské sdružení NS MAS Moravskoslezského kraje 

MAS Jablunkovsko působí v pozici člena výboru KS MAS a náhradníka předsedy KS MAS ve výboru 
NS MAS, pravidelně se účastní jednání krajské sítě NS MAS. 

 

Celostátní síť pro venkov 

MAS Jablunkovsko se aktivně podílí na realizaci akcí zaměřených na podporu rozvoje venkova, 
např. Moderní minulost V.  V rámci CSV proběhlo vícero výjezdních seminářů do ostatních regionů 
ČR. 

 

Platforma NNO 

MAS Jablunkovsko je zapojeno do sítě neziskových organizací, v rámci které jsou řešeny otázky 
provozu neziskových organizací, výběrových řízení. Platforma NNO se aktivně zapojuje do 
celoevropských sítí NNO. 

 

Moravskoslezské inovační centrum 

MAS Jablunkovsko v rámci Moravskoslezského inovačního centra působí jako regionální poradce. 
Náplní činností je konzultace s podnikateli v regionu a navazování kontaktů nejen mezi podnikateli 
samotnými, ale i s dotčenými institucemi. 
 
 

Moravskoslezské energetické centrum 

MAS Jablunkovsko v roce 2021 navázalo spolupráci s Moravskoslezským energetickým centrem 
v rámci projektu sítě energetických poradců. 

 



17 
 

Místní agenda 21 

MAS Jablunkovsko je stejně jak v roce 2020, tak i v roce 2021 zapojeno do sítě 
Místní agendy 21 ve snaze o trvale udržitelný rozvoj regionu a zachování nebo 
zlepšení podmínek pro budoucí generace. 
Udržitelný rozvoj je rozvojem v celkovém kontextu, jedná se tedy o potřebu 
ekonomického zabezpečení, sociální soudržnosti/rovnováhy a respektování 
limitů životního prostředí. V rozvoji obcí a měst jde o celkový a provázaný 

přístup. Místní Agenda 21 je dobrovolný nástroj. Jedná se  
o státem garantovaný program na podporu udržitelného rozvoje obcí a regionů. Gestorem 
programu je Ministerstvo životního prostředí. Praktické nastavení a hodnocení postupu realizátorů 
MA21 projednává a schvaluje Pracovní skupina MA21 Rady vlády pro udržitelný rozvoj. 

MAS Jablunkovsko se v roce 2021 rozhodlo setrvat v kategorii D a postupně se plnila předepsaná 

kritéria. V první polovině roku 2021, která byla ovlivněna pandemickou situaci, se mohly aktivity 

realizovat především v online formě. V druhé polovině již proběhly např. Moderní minulost  

a několik setkání - zjišťování potřeb v rámci projektu „Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb 

ORP Jablunkov“.  

 

j) Strategie MAS Jablunkovsko na období 2021 - 2027 

   Jako v roce 2020 pokračovala v roce 2021 příprava nové Strategie MAS 
Jablunkovsko pro období 2021 – 2027.  V roce 2020 proběhly strukturované 
rozhovory se starosty všech 16 obcí. Byly projednávány aktuální potřeby a 
problémy v obcích z pohledu veřejné správy v oblastech sociálních a návazných 
služeb, infrastruktury v obcích, ochrany životního prostředí, úspor energie, 
spolupráce a podpory podnikatelů, spolků, atd. Proběhl dotazníkový průzkum 
v území formou on-line dotazníku. V roce 2021 bylo realizováno mnoho 

individuálních konzultací s místními aktéry, nejen starosty. Území bylo 
informováno o jednotlivých krocích příprav, o nové struktuře strategie a nových směrech rozvoje 
území v souvislosti s novými tématy jako oblast komunitní energetiky, chytrého venkova, 
cestovního ruchu, sociálních služeb, školství. Byl zpracován návrh koncepční části strategie a on-
line formou projednán v pracovních skupinách. 

V březnu 2021 proběhlo jednání s regionálními partnery, Sdružením obcí Jablunkovska, Regionální 
radou rozvoje a spolupráce se sídlem v Třinci a Regionálním sdružením územní spolupráce 
Těšínského Slezska.  

V rámci příprav nové strategie probíhala jednání pracovních skupin ve dnech 11. 8. 2021 a 13. 8. 
2021. Dne 20. 8. 2021 proběhlo veřejné projednávání koncepční části SCLLD v prostorách kinosálu 
Radnice MěÚ Jablunkov od 10:00 hod. 

Valná hromada MAS Jablunkovsko dne 24. 8. 2021 schválila koncepční část strategie na období 
2021 -2027. V roce 2022 bude probíhat příprava programových rámců a akčních plánů SCLLD 2021 
– 2027. 

 



18 
 

 

 

k) Další 
 

Mimo výše uvedené aktivity se MAS Jablunkovsko zapojuje do mnoha dalších činností. V roce 2021 
jsme společně se spolkem I4U vyhlásili první roční soutěže „Nejlepší nápad“ pro žáky základních a 
středních škol. První ročník byl nicméně poznamenán pandemii COVID-19 a plánované slavnostní 
vyhodnocení bylo odloženo. 
Koncem roku jsme společně s nositelem certifikátu GOROLSKO SWOBODA regionální produkt 
realizovali projekt na podporu propagace regionální značky obsahující tisk aktuálního vydání novin 
„U nas w GOROLSKI SWOBODZIE“ a také katalogových listů. 
Nadále zdarma nabízíme možnost propagace drobných výrobců, producentů, poskytovatelů služeb 
na našem webu www.zijemetradici.cz nebo na celostátním webu provozovaném NS MAS 
www.regionysobe.cz.  
Mimo výše zmíněné činnosti se MAS Jablunkovsko rovněž zúčastňuje mnoha dalších jednání,  
ať už to jsou valné hromady různých spolků, řídící výbory zaměřené na tvorbu Místních akčních 
plánů SO ORP Jablunkov a SO ORP Třinec. Stejně tak po celou dobu probíhaly diskuse 
s potencionálními žadateli, konzultace a poradenství s ohledem na záměry v území. 

Zaměstnanci MAS Jablunkovsko z. s. se účastnili seminářů zaměřených na vyhlašování výzev  
a dalších seminářů. Stejně tak získávají informace a zkušenosti z realizace projektů v sousedních 
územích, aby tak mohli předávat poznatky ve svém území. Tyto příklady dobré, ale i špatné praxe, 
slouží jako podklady pro konzultace s potencionálními žadateli (např. téma agroturistiky  
a agrolesnictví).  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.zijemetradici.cz/
http://www.regionysobe.cz/


19 
 

6 Roční účetní závěrka 

Údaje jsou zobrazeny v tisících Kč.  

Popis Náklady Výnosy 

Spotřeba materiálu  229  

Služby 372  

Osobní náklady včetně zákonných pojištění a daní 1976  

- Zákonné sociální pojištění  486  

Odpis neodbytné pohledávky a opravné položky 5  

Úroky 0  

Poskytnuté příspěvky  17  

Ostatní náklady 0  

Tržby z prodeje služeb  325 

Zúčtování fondů (dotace)  2439 

Přijaté členské příspěvky  144 

Ostatní výnosy  3 

CELKEM:  2599 2911 

Hospodářský výsledek  312 

 

 

Bc. David Ćmiel   Ing. Robert Cieślar 

 

 

.............................................................                                                        .............................................................                                                        


